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مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

اختصاص۲میلیارد ریال به 
زیرساخت مجتمع گردشگری 

بستک 
گروه گردشگری - مدیر 
کل میراث  فرهنگی، گردشگری 
هرمــزگان  صنایع دســتی  و 
گفت: ۲میلیــارد ریال از محل 
اعتبارهای ملی بــرای تکمیل 
زیرساخت مجتمع گردشگری 
روســتای کهتویه در شهرستان 

بستک اختصاص یافت.
رضــا برومنــد در ایــن 
خصــوص اظهار داشــت: این 
مبلــغ برای ایجاد شــبکه برق 

 رســانی هزینه می شــود و با بهره برداری از آن زمینه اشــتغال ۱۰ نفر فراهم خواهد 
شد.

وی ادامــه داد: مجتمع گردشــگری و ســفره خانه ســنتی کهتویــه با حجم 
سرمایه گذاری ۱۸ میلیارد ریال در زمینی به مساحت ۱۰۰۰ مترمربع احداث شده و 
این روستای گردشگری در ۳۵ کیلومتری بستک و در میان تپه های ماهوری واقع شده 
اســت.معماری این منطقه حالت پلکانی داشته و کوچه های تنگ و باریک آن برای 
گردشگران جذابیت دارد.شهرستان بستک با ۸۰ هزار و ۴۹۲ نفر جمعیت در فاصله 

۲۳۰ کیلومتری غرب بندرعباس واقع شده است.

گروه گردشگری -بحث بر سر 
»پاســپورت واکســن کرونا« هنوز به 
نتیجه نرسیده که بعضی کشورها از باز 
شدن مرزهای شان به روی گردشگران 
واکسینه شــده و لغو قانــون قرنطینه 

مسافران خبر داده اند.
جزیره سیشل به اولین مقصدی 
تبدیل شد که مرزهای خود را به روی 
بازدیدکنندگان واکسینه شده گشود. از 
آن زمان تعداد دیگری از کشورها این 
روند را دنبال و برنامه های بیشــتری 
برای کاهش محدودیت های مرزی در 

ماه های آینده اعلام کرده اند.
این مجمع الجزیره مرزهای خود 
را از مــاه گذشــته به روی مســافران 
واکسینه شده از هر نقطه جهان گشوده 
است.مســافرانی که گواهی تزریق دو 
دوز واکســن کرونا را داشــته باشند، 
بدون نیاز به قرنطینــه می توانند وارد 
این جزیره در اقیانوس هند شوند. دوز 
دوم بایــد حداقل دو هفته قبل از ورود 

به این جزیره تزریق شده باشد.
سیشل تاکید کرده است مسافران 

بایــد از مقامات بهداشــت کشــور 
خود گواهــی ای را به عنــوان اثبات 
واکسیناسیون همراه با نتیجه آزمایش 
منفی PCR، که کمتر از ۷۲ ساعت قبل 

از سفر گرفته شده است، ارائه دهند.
این مجمع الجزیــره در اقیانوس 
هنــد همچنین اعلام کــرده از حدود 
یــک ماه دیگــر مرزهای خــود را به 
روی تمام مســافران واکسینه شده یا 
غیرواکسینه شــده باز خواهد کرد، به 
شرطی که آزمایش PCR منفی را در 

کمتر از ۷۲ ســاعت قبل از سفر انجام 
داده باشند.

رومانــی اولین کشــور در اروپا 
اســت که مســافران واکسینه شده را 
از ورود بــه قرنطینه معــاف می کند، 
به شــرطی که آن مســافران از مقاصد 
کم خطر باشند. دولت رومانی امارات 
متحده عربی را با توجه به پیشرفتی که 
در واکسیناسیون کرونا داشته، از جمله 

این کشورها اعلام کرده است.
مسافران رومانی حداقل ۱۰ روز 

قبــل از ورود باید دو دوز واکســن را 
تزریق کرده و گواهــی اثبات آن را از 
مقامات بهداشــت کشور خود گرفته 

باشند.
گرجستان نیز تمام محدودیت های 
ورود مسافران خارجی را که واکسینه 
شــده اند، لغــو کرده اســت. وزارت 
امــور خارجه این کشــور اعلام کرد: 
شهروندان همه کشورها که از مرزهای 
هوایی وارد می شوند، در صورت ارائه 
ســند کامل )دو دوز( واکسیناســیون 
Covid-۱۹ در ایستگاه های بازرسی 
مرزی گرجســتان می توانند وارد این 
کشور شــوند. استونی در شمال اروپا 
نیز در زمره کشورهایی قرار گرفته که 
محدودیت مرزهایش را برای مسافران 
واکسینه شــده کم کرده است. وزارت 
امــور خارجه اســتونی اعــلام کرده 
مسافرانی که یک دوره ۱۰ روزه ایزوله 
را گذرانده اند و تســت منفی PCR یا 
گواهی اثبات بهبودی از این ویروس و 
یا گذرنامه واکسن را ارائه دهند اجازه 

ورود به این کشور را دارند.

دولت ایسلند نیز اعلام کرده از ماه 
می )اردیبهشت( محدودیت ها را برای 
سفر شهروندان کشورهای اروپایی که 
گواهی واکسیناســیون کرونا را داشته 

باشند، برمی دارد.
مرزهای ایســلند در حال حاضر 
فقط بــرای ســاکنان و شــهروندان 
ســوئیس، انگلیس، منطقه اقتصادی 
اروپــا )EEA(، اتحادیه تجارت آزاد 
اروپــا )EFTA(، آنــدورا ، موناکو، 
ســان مارینو و واتیــکان و همچنین 
شهروندان اســترالیا، ژاپن، نیوزیلند، 
رواندا، سنگاپور، کره جنوبی و تایلند 

باز است.
مرزهای لهستان در حال حاضر 
فقط برای ســاکنان کشورهای عضو 
اتحادیــه اروپا و کشــورهای عضو 
EFTA و همچنین گرجستان، ژاپن، 
کانادا، نیوزیلنــد، تایلند، کره جنوبی، 
تونس و استرالیا باز است. با این وجود 
لهســتان اعلام کرده شــهروندان این 
کشــورها اگر می توانند گواهی اثبات 
واکسیناسیون کامل کرونا را نشان دهند 

از آزمایش کووید و قرنطینه هنگام سفر 
به این کشور معاف هستند.

پوکت تایلند نیز محدودیت های 
سفر  به این جزیره را برای گردشگران 
واکسینه شده علیه Covid-۱۹ تا ماه 
اکتبر )پاییز( کم می کند. درحال حاضر 
ســفر به پوکت به ۱۴ روز قرنطینه در 
یک هتل مشخص مشروط شده است.
جزیــره مدیترانــه ای قبــرس 
نیــز اعلام کرده اســت کــه در حال 
برنامه ریــزی برای حــذف قرنطینه و 
آزمایــش کووید- ۱۹ تا یک ماه دیگر 
برای مسافرانی است که واکسینه کامل 

شده اند.
پیش تــر برخی از شــرکت های 
هواپیمایی موضوع گذرنامه واکســن 
کرونــا را مطــرح کرده بودنــد که با 
حمایت کشــورهایی مثل اســترالیا، 
دانمارک و آمریکا همراه شــده است. 
با این حال ســازمان جهانی بهداشت 
به دلیل در دسترس نبودن این واکسن 
برای همه کشورها با این گذرنامه یا هر 
نوع طرح مشابه آن مخالفت کرده بود.

گروه گردشــگری - با شــروع 
ممنوعیت های ســفر، تمایــل مردم 
برای ســفر از طریق واقعیت مجازی 
بیشتر شــده است. به گفته کارشناسان 
همه گیــری کرونــا می تواند لحظه ای 
مناسب برای فناوری های جدید فراهم 
کند و این پتانســیل را دارد که منجر به 

ایجاد گردشگری پایدارتر شود.
به گفته تحلیلگران، خوش گذرانی 
روی مبل های راحــت خانگی، که به 
دلیــل رواج تجربیات ســفر از طریق 
فناوری هــای واقعیت مجازی بیش از 
پیش در دســترس قرار گرفته اســت، 
تعطیلات پــس از همه گیری بیماری 
کرونــا را تبدیل به ســبک جدیدی از 
گردشــگری خواهد کــرد و می تواند 
موقعیت مناســبی برای باز شدن پای 
فناوری های نوین به دنیای گردشگری 
باشد.به گفته رالف هالیستر، تحلیلگر 
گردشــگری ،تا زمانــی که همه گیری 
بیمــاری کرونا ادامه دارد و ما مجبوریم 
زمان بیشــتری را در خانه سپری کنیم، 
باید راه های غلبه بر مشــکلات را یاد 
گرفتــه و خودمان را با شــرایط جدید 
وفق دهیم. کمپانی Oculus هدست 
Quest ۲ خود را در ماه اکتبر  رونمایی 
کرد و محبوب ترین تجربیات ســفر با 
واقعیت مجازی نشنال جئوگرافیک را 
پدید آورد. با اســتفاده از این هدست، 
کاربــران می توانند با تکنولوژی وی آر 
به قطب جنوب ســفر کرده،  سوار بر 
قایق های کایاک از میان کوه های یخی 
بگذرند،  از کوه های منجمد بالا بروند، 
از دل طوفان های شدید نجات پیدا کنند 
و حتی به جســتجوی کلونی گمشده 

پنگوئن های امپراتور بگردند.
برنامه ها و اپلیکیشن های دیگری 
مانند Wander، می تواند مســافران 
VR را از اهــرام مصــر بــه باغ های 
تاج محل در هندوستان ببرند؛ یا برنامه 
Alcove  تجربه های مختلفی، از بالون 
ســواری گرفته تا تورهای شهری را به 

کاربران خود ارائه می دهد.
برنامــه ای به نــام »وقتی در خانه 
هستیم« با کمک این تکنولوژی کاربران 

را به قلب شــهرهایی نظیــر پاریس ، 
ونیــزو توکیو می برد و آرمش و صفای 
این شــهرها را از چشم یک محلی به 

نمایش می گذارد.
سخنگوی Oculus اضافه کرد: 
»در این زمانه با فاصله گذاری اجتماعی 
روبه رو هســتیم، مردم به دنبال راه های 
مختلفی برای ایجاد سرگرمی، ارتباط و 
فعالیت هستند و تکنولوژی VR چنین 
امکاناتی را برایشان فراهم می کند. چه 
بخواهید به مکان های مختلف دنیا سفر 
کنید، چه بخواهید در کنار دوستان خود 
باشــد، چه به تناسب اندام علاقه داشته 
باشید و چه فقط بخواهید با عزیزانتان 
دور هم جمع شوید و احساس کنید با 
آنها در یک اتاق هستید،تکنولوژی وی 
آر همه این امکانات را در اختیارتان قرار 

می دهد.«
  اعتراض معاون گردشگری 
بــه گرانــی پروازها: ســفر از 

دسترس خارج شده
یکی از برجســته ترین مجریان 
تکنولوژی  VR، هیئت گردشــگری 
ملی آلمان است که از تعدادی پروژه های 
خود رونمایی کرده اســت. شــرکت 
بازاریابی و روابط عمومی مالدیو هم از 
VR تکنولوژی برای نمایش تجربیاتی 
مانند یوگای ســاحلی و اسنورکلینگ 

استفاده می کند.
هالیســتر همچنیــن اضافه کرد: 
»مــردم تکنولــوژی VR را هنوز به 
عنوان یک کنسول بازی می بینند. اما این 
فناوری در آینده ای نه چندان دور، به یک 

بعد معنادار از سفر و گردشگری در دنیا 
تبدیل خواهد شد و بیشتر مردم به سوی 

استفاده از آن کشیده خواهند شد.«
 VR در حــال حاضر تکنولوژی
به عنوان یک شبیه ســاز قبل از سفر و 
برای انتخاب یک مقصد گردشــگری 
مناسب استفاده می شود. مثلا مشتریان 
بالقوه و علاقه مند می توانند با یک تور 
 Sandy ۳۶۰ درجه از تفریحگاه لوکس
Lane در باربادوس دیدن کنند و برای 

اقامت در آنجا تصمیم بگیرند.
به گفته هالیســتر، در آینده افراد 
می توانند از VR برای رزرو مســتقیم 
ســفرها و همچنیــن انتخاب صندلی 
در هواپیما و یا اتاق های هتل اســتفاده 
کنند. رسیدن به رضایت و کیفیت بالا و 
همچنین صرفه جویی در وقت از جمله 
خواســته های مردم هســتند. در حال 
حاضر در دوربین هــای وی آر انتقال 
حس هایی نظیر لامسه، چشایی و بویایی 
وجود نــدارد و دوربین های با کیفیت، 
بســیار گران قیمت و پرهزینه هستند 
که خود محدودیت های بسیاری را بر 
سر راه رواج این فناوری قرار می دهد.  
هالیســتر در ادامه گفت: »وقتی دنیا به 
 VR،دنبال گردشگری پایدارتر است
می تواند راه حلی مناسبی باشد. از آنجا 
که اماکن تاریخی در نتیجه گردشگری 
گســترده و هجوم مردم بــرای بازدید 
آسیب دیده اند ، بازآفرینی و جلوگیری 
از تخریب آنها با استفاده از تکنولوژی 
VR می تواند به حفظشان کمک کند.
ما بیشتر از آنچه که فکر کنیم غرق این 

تکنولوژی خواهیم شد.«
برگزاری 10 رویداد فرهنگی 

در 10 بنای صندوق احیاء
آنجل راس، کارمند یک شــرکت 
بازاریابی در لندن، امیدوار بود که امسال 
بتواند به مناطق مختلف دنیا سفر کند و 
البته همینطور هم شد؛ البته اما به صورتی 
کاملا متفاوت! او از درون یک قفس در 
دل اقیانوس به دیدار کوسه های سفید 
رفت، در قطب جنوب کایاک ســواری 
کــرد و در خیابان هــای شــلوغ و 

هیجان انگیز چین قدم زد.
 Oculus راس در مــاه ژانویه در
Quest ۲ ســرمایه گذاری کرد، چون 
پــس از اینکه به دلیل همه گیری کرونا 
مجبــور به ماندن در خانه شــده بود و 
نمی توانســت به دور دنیا ســفر کند، 

حوصله اش سر رفته بود.
راس گفت: »من عاشــق ســفر 
هستم. ۲۲ ســالم است  و همیشه دلم 
می خواست در این سن کارهای زیادی 
انجام دهم، اما بدیهی اســت که اکنون 
با توجه به این شــرایط، نمی توانم کار 
خاصی انجام دهم. من عاشق اقیانوس 
هســتم و غواصــی را دوســت دارم. 
در Oculus می توانیــد بــا حیوانات 
مختلف غواصی کنید و حس فوق العاده 
غوطه وری در آب را به شکلی واقع بینانه 
تجربه کنید.« برای به اشتراک گذاشتن 
تجربه های ســفر خود، شما می توانید 
آنچه را که می بینید به رایانه یا تلویزیون 
خود بفرستید تا با دوستانتان به اشتراک 
بگذاریــد. هنگام بیرون آمــدن از این 
برنامه ها کاملًا گیج و گمراه می شوید، 
چون واقعیت مجازی کاری می کند مغز 
شما فریب بخورد و شما فکر می کنید 
در یک ســفر واقعی هستید!« در تجربه 
با تکنولــوژی وی آر می توانید از کلیه 
نقاط دنیا و جاهایی مانند فضا که امکان 
ســفر به آن برای هر کسی وجود ندارد 
بازدید کنید و حس غوطه وری در فضا 
را نیز احساس کنید. سفر بدون وقفه و 
همچنین توقف سفر در هرجایی که نیاز 
به استراحت دارید از ویژگی های این 

تکنولوژی هستند.

کدام مرزها به روی گردشگران واکسینه شده باز است؟

گردشگری مجازی، آماده پرواز
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گروه گردشگری - محمدعلی 
محســنی بندپــی در مــورد رونق 
گردشــگری توســط راهنمایــان 
گردشــگری گفــت: راهنمایان در 
تمام عرصه ها نقش موثری داشته اند، 
حضــور راهنمایان گردشــگری در 
صنعــت گردشــگری از دو جهت 
قابل بررســی اســت یکی شناختن 
اماکن توریســتی توسط این افراد که 
آشنایی کامل با فرهنگ، تمدن، جاذبه 
توریستی طبیعی و غیر طبیعی دارند 
و دیگری جذب گردشگر به واسطه 

این افراد متخصص است.
 نماینده مردم چالوس، نوشــهر 
و کلاردشــت در مجلس شــورای 
اســلامی، افزود: گاهی گردشگران 
بــدون هیــچ راهنمایــی اقــدام به 
مســافرت می کنند ســفر به اماکن 
ناآشنا می تواند اتفاقات ناخوشایندی 
را رقم بزند، ناآشــنایی از مکان های 
توریستی در عین حال که بازده کمی 
و کیفی ســفرها را به همــراه دارد؛ 
گاهی هم به قیمت جان گردشگران 
تمام می شود، بارها در بخش حوادث 
رسانه ها از خبرهای ناخوشایندی از 
ســفر گردشگران می شــنویم  که به 
دلیل ناآگاهی از شرایط جغرافیایی و 
منطقه ای داشتند به قیمت جان آنها به 
پایان رسید .وی ادامه داد: بهره مندی 
از وجود راهنمایان گردشگری  توانا  

که دارای ذهن کنجکاو و تشــنه ی 
آموختــن، دانش و تحصیلات حتی 
الامکان متناســب با گردشــگری، 
قدرت تصمیم گیری بــالا، توانایی 
برقراری ارتباط با اقشــار مختلف، 
تسلط و داشتن شناخت کافی از زبان 
مردم مقصد ســفر می تواند تضمین 
کنند ســفری خوشایند و سالم  برای 

گردشگران باشد.
گردشــگری  راهنمایــان 
فرصت طلایی در حوزه سلامت 

است
محسنی بندپی ادامه داد: وجود 
راهنمایان گردشگری فرصت طلایی 
در کنتــرل بیماری کرونا اســت، بی 
شک ماه پایانی سال و ابتدای شروع 
سال جدید با موج جدید مسافرت ها 
روبرو خواهیم بــود که این فرصتی 
اســتثنایی در حوزه سلامت هم در 

گردشگری است.
ظرفیت گردشــگری کشــور 
توانایی تبدیل تهدید کرونا به فرصت 
را خواهــد داشــت کــه راهنمایان 
گردشگری می توانند همان فرصت 
طلایی پنهان گردشــگری در کرونا 

هستند
عضو کمیســیون بهداشــت و 
درمان مجلــس تاکید کرد: ویروس 
کرونا شاید برای مدت طولانی ادامه 
داشته باشد بر همین اساس با گذشت 

یک سال از درگیری با کووید ۱۹ باید 
آموختــه باشــیم که چگونــه رفتار 
کنیم که درگیر بیماری نشــویم و با 
رعایت پروتکل ها در اماکن عمومی 
پیشگیری لازم را انجام دهیم، زندگی 
بــا کرونا و بعد از آن تجربه جدیدی 
خواهد بــود که  حتی توانایی تبدیل 
تهدیدهــا را به فرصت ها باشــد تا 
از تمــام ظرفیت هــای بالقــوه در 
تمام عرصه اســتفاده کنیم، ظرفیت 
گردشــگری کشــور توانایی تبدیل 
تهدیــد کرونا بــه فرصت را خواهد 
داشت؛ راهنمایان گردشگری همان 
فرصت طلایی پنهان گردشگری در 

کرونا هستند.
نماینده مردم در مجلس یازدهم 
ادامــه داد: راهنمایان گردشــگری 
در هر منطقه بــا تکرار پروتکل های 
بهداشتی در تورها می توانند زندگی 
با کرونا را به گردشــگران بیاموزند 
بدون اینکه کســی از بیماری آسیب 
ببینــد به فرض مثال با فاصله گذاری 
در حوزه گردشــگری، حضور زمان  
کمتر در اماکــن فرهنگی و تفریحی 
سربسته، اســتفاده از ماسک در تمام 
دوران سفر و …. که همه این رفتارها 
در طول مســافرت نشان می دهد که 
می توان ســلامتی را بــا پایبندی به 
 اصولی در شــرایط کرونا هم تقویت 

کرد.

وی ادامه داد: صنعت گردشگری 
یک موضوع چند وجهی است یعنی 
تمام سازمان ها، نهادها و وزارتخانه ها 
با همکاری هم می توانند این صنعت 
را در بدترین شــرایط کــه در حال 
حاضر هم با آن مواجه هستیم کنترل 
و رونق ببخشــند؛ از شــهرداری تا 
نیروی انتظامی و آموزش و پرورش 
و… هر یک به اندازه خود در رونق 
بخشی این صنعت سهم دارند و باید 
به میدان بیایند. در این بین وزارتخانه 
گردشــگری بایــد ایــن هماهنگی 
 را بــا تمــام نهادهــا و ســازمان ها 

ایجاد کند.
بررســی بیمه راهنمایان 
فراکســیون  در  گردشــگری 

گردشگری
فراکســیون  رییــس  نایــب 
گردشــگری در پایان خاطر نشــان 
کرد: در خصوص بیمه گردشــگران 
و راهنمایان گردشــگری موضوع را 
در فراکسیون گردشگری به صورت 
جدی پیگیری کنیم و با سازمان های 
بــزرگ بیمه گر صحبــت خواهیم 
کــرد، بایــد وضعیت اســتخدامی 
راهنمایان گردشــگری مشــخص 
شــود ایــن مســائل موضوعــات 
کوچکی هســتند که می تواند نقش 
 پررنگی در رونق گردشگری کشور 

داشته باشد.

نایــب رییــس فراکســیون 
گردشــگری در پایــان خاطر 
نشــان کــرد: در خصــوص 
بیمه گردشگران و راهنمایان 
گردشــگری موضــوع را در 
فراکســیون گردشــگری به 
صورت جــدی پیگیری کنیم 
و بــا ســازمان های بــزرگ 
بیمه گر صحبت خواهیم کرد، 
بایــد وضعیت اســتخدامی 
راهنمایان گردشگری مشخص 
شــود این مسائل موضوعات 
کوچکی هســتند که می تواند 
نقــش پررنگــی در رونــق 
گردشگری کشور داشته باشد.

نایب رئیس فراکسیون گردشگری مجلس شورای اسلامی گفت: صنعت گردشگری یک موضوع چند وجهی است یعنی
 تمام سازمان ها ، نهادها و وزارتخانه ها با همکاری هم می توانند این صنعت را رونق ببخشند.

حتی در شرایط کرونا هم می توان 
گردشگری را رونق داد

نایب رئیس فراکسیون گردشگری:


